
Contacto

Correo Electrónico 
AYUNTAMIENTO@VALDECUENCA.ES

Dirección Postal

Horno, 4
(44122) Valdecuenca España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdecuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPw9wH%2BJ%2BDwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: gestion local bar-restaurante-alojamiento y multiservicio rural en Valdecuenca

concesion gestion servicios posada del horno (bar-restaurante-multiservicio-alojamiento) en ValdecuencaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
55270000 - Servicios prestados por establecimientos de alojamiento que ofrecen cama y desayuno.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPw9wH%2BJ%2BDwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROCIO MARTINEZ GORDILLO
Identificador empresa ***7637**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ EUGENIO GOMEZ 21
(44122) VALDECUENCA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.993 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización Del 15/01/2024 al 01/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.000 EUR.

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

gestion local posada del horno ( bar-restaurante-multiservicio-alojamiento)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af395fbe-b69e-4d81-8172-6792439211fa


Lugar

CASA CONSISTORIAL AYTO VALDECUENCA

Dirección Postal

C/ HORNO 4
(44122) VALDECUENCA España

APERUTA SOBRE A Y B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR CANON OFRECIDO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Px=(Pm x Cmin)/CxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Kp7%2BCODghpeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000012906064 |  2024-000323634 | Tue, 19 Mar 2024 12:43:21:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89162548592115751580591367849124233999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Kp7%2BCODghpeKgd8LfVV9g%3D%3D

